АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 12 декабря 2014 года                                             № 1049

с.Кыра

Об организации новогоднего оформления и обслуживания предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения всех форм собственности к Новогодним и Рождественским праздникам в 2015 году на территории муниципального района «Кыринский район»

      В целях организации оригинального новогоднего оформления и создания праздничной атмосферы в Новогодние и Рождественские праздники 2015 года на территории Кыринского района, руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

       1. Рекомендовать
руководителям организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

       - организовать тематическое новогоднее оформление объектов потребительского рынка: оформления торговых залов, витрин и прилегающих к ним территорий;

      - установить режим работы предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания с учетом переноса выходных дней, продлить часы работы в вечернее время, информацию об изменении режима работы довести до населения;

      - обеспечить рекламу в СМИ о проводимых ярмарках, ассортименте реализуемых товаров;

      - организовать выставки-продажи широкого ассортимента кондитерских и булочных изделий.

      2. Настоящее
постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Кыринский район» и опубликовать в газете «Ононская правда».
       3. Контроль
за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития администрации муниципального района «Кыринский район».

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

          В.С.Сабуров